para cumplir los compromisos establecidos en el Plan 
de Desarrollo “Un Nuevo Contrato Social y Ambiental 
para la Bogotá del Siglo XXI” 2020 – 2024.

Que en consecuencia se hace necesario aprobar los 
traslados presupuestales que ascienden a la suma de 
SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA 
Y TRES MILLONES CIENTO NOVENTA Y NUEVE 
MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 
M/CTE ($ 78.793.199.883), correspondientes a la ar-
monización presupuestal requerida para la ejecución 
del Plan de Desarrollo “Un Nuevo Contrato Social y 
Ambiental para la Bogotá del Siglo XXI” 2020 – 2024 
de conformidad con los conceptos técnicos que hacen 
parte integral del presente Acuerdo.

[...]

RESUELVE:

ARTÍCULO 1. Efectuar una modificación al presupues-
to de Gastos e Inversiones de la Secretaría Distrital de 
Cultura, Recreación y Deporte, para la vigencia 2020, 
mediante traslado presupuestal entre proyectos de 
inversión, por valor de Veinticinco mil ochocientos dos 
millones seiscientos setenta y seis mil ciento treinta 
y siete pesos ($25.802.676.137) de acuerdo con el 
siguiente detalle:

CONTRACRÉDITOS

Rubro Descripción Contra crédito
3 GASTOS $25.802.676.137
3-3 INVERSIÓN $25.802.676.137
3-3-1 DIRECTA $25.802.676.137
3-3-1-15 Bogotá Mejor Para Todos $25.802.676.137
3-3-1-15-01 Pilar Igualdad de calidad de vida $25.028.038.217

[...]

to de inversión de la Secretaría Distrital de Cultura, 
Recreación y Deporte, de tal manera que los saldos a 
armonizar de recursos presupuestales apropiados para 
la vigencia 2020 que no fueron comprometidos al 31 
de mayo de la vigencia 2020 correspondiente al valor 
de Veintinueve mil novecientos veinte nueve millones 
quinientos cuatro mil novecientos cuarenta y un pesos 
($ 29.929.504.941).sean trasladados a los proyectos 
de inversión registrados por la entidad en el Banco 
Distrital de Programas y Proyectos de Bogotá, en el 
marco del Plan Distrital de Desarrollo "un nuevo con-
trato social y ambiental para la Bogotá del siglo XXI”.

[...]

biental para la Bogotá del siglo XXI”, se hace necesario 
efectuar traslado de recursos de inversión con destino 
a los rubros presupuestales que permitirán ejecutar la 
gestión en la vigencia fiscal de 2020 por parte de la Se-
cretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte, por 
la suma de Veintinueve mil novecientos veinte nueve 
millones quinientos cuatro mil novecientos cuarenta y 
un pesos ($ 29.929.504.941).

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1. Efectuar una modificación al presupues-
to de Gastos e Inversiones de la Secretaría Distrital 
de Cultura, Recreación y Deporte, para la vigencia 
2020, mediante traslado presupuestal entre proyectos